
Distanční výuka_TER_R1A       č.1 

 

Prosím, o zapsání všech těchto zvýrazněných poznámek do 

sešitu z technologie. 

Téma navazuje na probranou látku v sešitě.  

 

Snad se brzy uvidíme ve škole. 

Případné dotazy, prosím pište na můj osobní mail: 

aranel©seznam.cz nebo volejte:  

737 507 699. 

 

Opatrujte se,  

s pozdravem, 

M. Šmídová. 

 

Bezpečnost práce v masném průmyslu 

 

Práce v masném průmyslu je obecně považována za poměrně 

nebezpečnou.  

Existuje celá řada nebezpečí, přítomných při práci se zvířaty, se 

syrovým masem a zařízeními na jeho zpracování. Aby byli 

všichni pracovníci byli v bezpečí, je třeba, aby pracovali v 

souladu s bezpečnostními pravidly pro toto odvětví. 

Nejčastějším zraněním při zpracování masa je pořezání.  



Všichni zaměstnanci by měli být proškoleni v tom, jak správně 

používat nože, aby se zranění zabránilo. Drží-li zaměstnanec v 

ruce nůž, jeho jediným úkolem v dané chvíli by měla být 

činnost, kterou s nožem vykonává.  

Další velké nebezpečí při zpracování masa představují 

chemické látky 

Chemické látky jsou často jediným prostředkem, kterým lze 

vyčistit a dezinfikovat pracoviště od bakterií.  

 

 

 


